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فوتبال ایران

ذوب آهن اصفهان بعد از چند فصل 
ناکامی و دوری از روزهای خوبش، 
بالاخره بیست و دومین دوره لیگ برتر 
فوتبال را در فصل پیش این رقابت ها 
به خوبی سپری کرد. ذوبی های 
اصفهان با هدایت مهدی تارتار هرچند 
نتوانستند روزهای خیلی خوبی را 
تجربه کنند، اما با این سرمربی از 
روزهای بحرانی خارج شدند و توانستند 
با نتایج نسبتاً خوبی که کسب کردند، 
فصل گذشته را با 36 امتیاز و در رده 
نهم جدول به پایان برسانند که نسبت 
به نتایج سال های گذشته این تیم، 
نسبتاً نتیجه و جایگاه خوبی بود. 
اصفهانی ها با مهدی تارتار بیست و 
دومین دوره لیگ برتر را بدون استرس 
و اما و اگر به پایان رسانند اما آنها در 
پایان فصل دوباره سرمربی شان را 

عوض کردند و برای بیست و سومین 
دوره لیگ برتر به دنبال مربی جدیدی 
رفتند. ذوبی ها که رضایت نسبی 
از مهدی تارتار داشتند و انتظار 
می رفت همچنان به همکاریشان با 
این سرمربی ادامه دهند، در کمال 
تعجب به همکاری خودشان با تارتار 
پایان دادند. مهدی تارتار با جدایی از 
ذوب آهن، به سراغ تیم تازه وارد ملوان 
رفت و البته توانست در نیم فصل 
اول بیست و سومین دوره رقابت ها، 
نتایج بسیار خوبی را با این تیم کسب 
نماید. اما ذوبی ها بعد از بررسی هایی 
که انجام دادند، در نهایت سرمربی 
فصل گذشته مس رفسنجان را روی 
نیمکت تیم شان نشاندند. محمد 
ربیعی در فصل گذشته توانست با 
مس رفسنجان نتایج بسیار خوبی 
کسب کند و تیمش را با 47 امتیاز در 
رده پنجم به مدیران مس رفسنجان 
تحویل دهد و این در حالی بود که 
مهدی تارتار، ذوب آهن را نهایتاً 

توانسته بود تا رده نهم بالا بیاورد. 
همان طور که مهدی تارتار با حضور 
در ملوان، روزهای بهتری را هم اکنون 
سپری می کند، ربیعی هم روی نیمکت 
تیم سابق تارتار توانست روزهای 
خوبی را در نیم فصل اول رقابت ها 
داشته باشد. ذوب آهن با هدایت 
ربیعی کارش را خیلی خوب شروع کرد 
و در اولین هفته از رقابت ها، توانست 
تیم سرمربی قبلی اش یعنی ملوان 
را با دو گل شکست دهد. شاگردان 
ربیعی در بازی سخت یعنی دربی 
اصفهان بازی را واگذار کردند، اما 
ناامید نشده و در هفته سوم مقابل 
تیم مدعی پرسپولیس به امتیاز 
رسیدند. در هفته چهارم ذوب آهن 
در مصاف با هوادار هم به امتیاز 
رسید. شاگردان ربیعی هفته پنجم به 
دومین سه امتیاز دست پیدا کردند 
و استقلال خوزستان را در خانه اش 
شکست دادند. دومین شکست 
ذوبی ها در هفته ششم رقم خورد و 

آنها مقابل مس رفسنجان یعنی تیم 
فصل گذشته ربیعی شکست خوردند. 
در هفته هفتم رقابت ها، ذوب آهن سه 
امتیاز از دست رفته در هفته ششم را 
مقابل شمس آذر جبران کرد و به سه 
امتیاز رسید. شاگردان ربیعی در یک 
کار خوب توانستند تیم مدعی تراکتور 
را از پیش رو بردارند. تساوی مقابل 
آلومینیوم اراک هم برای اصفهانی ها 
امتیاز داشت و ذوب آهن توانست 
نساجی را هم با شکست روبه رو کند و 
سه امتیاز را بگیرد. بازی سخت ذوب 
آهن مقابل تیم های استقلال، پیکان و 
فولاد هم برای ذوب آهن امتیاز داشت 
و با تساوی به پایان رسید و البته ذوب 
آهن در کوره اش، نفت را هم سوزاند 
و توانست سه امتیاز را کسب کند. 
آخرین بازی ذوب آهن هم مقابل تیم 
قدرتمند گل گهر سیرجان بود که این 
بازی هم برای ذوبی ها امتیاز داشت. 
با این اوصاف کوره ذوب آهن در این 
دوره از رقابت ها حسابی داغ بود و 

توانست با کسب 25 امتیاز از 
15 بازی جایگاه پنجم را در پایان 
نیم فصل اول کسب کند. ربیعی 
هم با این نتایج جایگاه تیم 
فصل قبل خود را با ذوب آهن 

تصاحب کرد. همان طور که گفته 
شد ذوب آهن در پایان لیگ فصل 
گذشته توانست فقط 36 امتیاز کسب 
کند، اما ذوب آهن این فصل بیش از 
دوسوم امتیازات فصل گذشته را در 
نیم فصل اول رقابت ها کسب کرد. 
با این شرایط می توان گفت هم کوره 
ذوب آهن در این فصل از رقابت ها داغ 
بوده و هم ربیعی بهتر از فصل گذشته 
عمل کرده تا ذوب آهن جایگاه پنجمی 
را فعلاً از آن خود کند. ربیعی برای 
رسیدن به امتیاز فصل گذشته خود 
یعنی 47 امتیاز با مس رفسنجان هم 
فاصله چندانی ندارد و اگر به همین 
منوال پیش برود احتمالاً امتیازات 
پایانی ذوب آهن هم بهتر از مس 

رفسنجان شود.

فصل گذشته ذوب آهن در پایان نیم فصل با 
18 امتیاز در رتبه دهم جدول حضور داشت و 
3 برد، 9 تساوی و 3 شکست را تجربه کرده بود 
اما این فصل با 6 پیروزی، 7 تساوی و 2 شکست 
توانست شرایط بهتری را تجربه کند و نسبت 
به فصل گذشته جایگاه و شرایط بهتری داشته 
باشد. محمد ربیعی پس از حضور در این تیم 
از تغییر فلسفه و سبک فوتبالی ذوب آهن خبر 
داد و تا حدود زیادی موفق به انجام این کار 
شد، او با قرار دادن بازیکنان جوان و باتجربه 
به صورت همزمان بالانس خوبی در ذوب آهن 
ایجاد کرد و نتیجه آن را هم گرفت. با تعطیلات 
طولانی مدت لیگ برتر و فصل نقل و انتقالات 
ربیعی این فرصت را دارد تا برای نیم فصل دوم 
تیم خود را تقویت کند و با تمریناتی که با حضور 
کامل بازیکنانش انجام خواهد داد، در نیم فصل 
دوم هم به عنوان یکی از تیم های مدعی کسب 
سهمیه و در خوش بینانه ترین حالت رقابت با 

تیم های مدعی قهرمانی به میدان بفرستد.
 

ضعیف در نیمه های دوم
ذوب آهن در نیم فصل اول 11 گل دریافت کرد. 
یعنی به عبارتی 0/73 گل در هر بازی. اما نکته 
قابل تأمل اینکه شاگردان محمد ربیعی 11 
گل شان را در نیمه های دوم دریافت کرده اند، 
چیزی نزدیک به چهار برابر. حتماً سرمربی 
ذوب آهن نسبت به این موضوع آگاهی کامل 
دارد و در نیم فصل دوم راهکاری را برایش 
اندیشه خواهد کرد. جالب اینکه آنها در هر 

نیمه هفت گل زده اند.
 

فوق العاده در خارج خانه
آماری که تیم محمد ربیعی در نیم فصل اول از 
خود به جا گذاشت تا حدودی منحصر به فرد 
بود. آنها در هفت مسابقه ای که در فولادشهر 
برگزار کردند فقط هفت امتیاز به دست 
آوردند، یعنی هر بازی یک امتیاز. در حالی که 
اکثر تیم ها در بازی های خانگی عملکرد بهتری 
دارند اما ذوبی ها تیم خارج از خانه بودند. 
طبق آمار، آنها در 8 بازی بدون باخت 18 امتیاز 

کسب کردند، یعنی 72 درصد.
 

9 هفته بدون باخت
ذوب آهن از هفته هفتم تیم متفاوت تری شد. 
آنها از بازی با شمس آذر تا بازی با گل گهر در روز 
پایانی هیچ باختی را تجربه نکرده و از 27 امتیاز 

موجود 17 امتیاز به دست آوردند.
 

کمال دور از انتظار
در جریان بازی تدارکاتی پیش فصل ذوب آهن 
و فجر سپاسی در فولادشهر، کمال کامیابی نیا، 
هافبک ذوب آهن از ناحیه عضله همسترینگ 
مصدوم شد. او به همین دلیل سه بازی 
ابتدایی مقابل ملوان، سپاهان و پرسپولیس را 

از دست داد. هافبک پرافتخار پرسپولیس اما 
در ادامه نتوانست عملکرد خیلی خوبی از خود 
به نمایش بگذارد. کمال در9 بازی حضوری 321 

دقیقه ای داشت.
 

2 پاس گل با اوت انداز
نادر محمدی در همین فصل روی پرتاب های 
اوتش دو پاس گل هم داده است. در دقیقه 
2+90 مسابقه با استقلال خوزستان، محمدی 
یک پرتاب اوت بلند انجام داد و محمد قریشی 
مستقیماً این پرتاب اوت را تبدیل به گل کرد و 
ذوب آهن بازی را برد. او در بازی هفته چهاردهم 

هم در دقیقه 27 با همین تاکتیک باعث 
گلزنی محمدجواد محمدی شد. 

البته او دو بار کارت قرمز گرفته 
و از بازی اخراج شده است. 

اتفاقی که سال گذشته در 
پیکان هم برایش افتاد و 

در دو بازی کارت قرمز 
گرفت. محمدی در 
بازی هفته هفتم 
مقابل شمس آذر در 
دقیقه 57 و در بازی 
هفته نهم مقابل 
لومینیوم اراک و  آ
ذوب آهن از زمین 

اخراج شد.
 

اتوگل های 
سرخابی ها

ن  صفها ا هن  ب آ و ذ
از معدود تیم هایی در 

نیم فصل اول بود که از 
سرخابی های پایتخت امتیاز 

گرفت. جالب اینکه تساوی آنها 
مقابل پرسپولیس و استقلال در حالی 

به دست آمد که هر دو گل آنها توسط 
بازیکنان این دو تیم به دست آمد. 
سروش رفیعی هافبک پرسپولیس در 
دقیقه 45 و مهدی مهدی پور هافبک 
استقلال در دقیقه 76 دروازه خودشان 

را باز کردند.
 

 محمد جواد محمدی
بهترین بازیکن

از 26 بازیکنی که در نیم فصل اول برای 
تیم محمد ربیعی به میدان رفتند، 

محمدجواد محمدی عملکرد بهتری نسبت 
به بقیه داشت. هافبک شماره هفت گاندوها 
که قبل از شروع فصل با استقلال هم قرارداد 
بسته بود در 14 بازی به میدان رفت و در زمان 
1152 دقیقه ای که در زمین حضور داشت، پنج 

گل زد و یک پاس گل داد.
 

نکیسا مدیرعامل جدید
قبل از شروع لیگ و در هفته پایانی تیرماه، 
پس از جلسه مشترک هیأت مدیره باشگاه 
مل شرکت سهامی  هن و مدیرعا ذوب آ
ذوب آهن، نیما نکیسا به عنوان مدیرعامل 
جدید سبزپوشان انتخاب گردید و از زحمات 

علیرضا احسانی مدیرعامل سابق این باشگاه 
تقدیر شد. نیما نکیسا دروازه بان پیشین تیم 
ملی ایران بود که در مقطع دکتری در رشته 
آسیب شناسی ورزشی تحصیل کرده است. 
او همچنین سوابقی چون مدیریت چندین 
کادمی ورزشی و رئیس دپارتمان آموزش  آ

فدراسیون فوتبال را در کارنامه خود دارد.

انتقاد ربیعی از داوری
به مربیان گذشته ذوب آهن ادای احترام 
می کنم. برای من مهم تر از رتبه ها این بود 
که در ذهن بازیکنان باوری نو ایجاد کنم و 
این بزرگ ترین دستاورد است. نتایج می تواند 
بالا و پایین شود، اما اینکه ذهنیت بازیکنان 
به سمتی برود که بهتر از سال گذشته نتیجه 
بگیرند، برای خودم دستاورد می دانم. در 
تیم هایی کار کرده ام که این باور را داشتند، 
ولی سعی کردم شاخ و برگ دیگری بدهم. 
سال گذشته خیلی از داوری متضرر شدم، 
ولی از یک جایی به بعد سعی کردم فشار 
روی داور کمتر شود. روی داوران خیلی 
فشار روانی وجود دارد. اشتباهات 
مکرر رخ داد و باعث شد فشار 
روانی روی داوران به وجود 
بیاید. به همین دلیل، 
مضطرب  را  ن  را و ا د
می بینم. در بازی با 
ن،  زستا خو فولاد 
کارشناسان داوری 
گفتند دو بازیکن 
حریف باید اخراج 
می شدند و داور 
کارت اشتباهی داد، 
ولی سعی کردم با 
صحبت  مش  نر
کنم تا فشار کمتری 
به داوران وارد شود. 
یم  می گو نه  ا مصر
ر  و ا د کمک  سیستم 
ز  VAR( نیا یی ) ویدیو
اصلی فوتبال ایران است.

 
سه خروجی

ذوب آهن در شرایطی وارد بازار نقل 
و انتقالات زمستانی شده که سه 
بازیکن این تیم به ناچار و اجباراً 
از لیست تیم خارج خواهند شد و 
مدیران باشگاه باید برای جایگزینی 
این نفرات اقدام کنند. از جمع 
بازیکنان ذوب آهن آرش قادری 
و سبحان خاقانی دو بازیکنی 
هستند که به دلیل پارگی رباط 
صلیبی تا پایان فصل قادر به 
همراهی این تیم نیستند و به 
همین خاطر مدیران باشگاه نام 
این دو بازیکن را از لیست خود 
خارج می کنند. از سوی دیگر حبیب 
فرعباسی، دروازه بان ذوب آهن نیز با وجود 
قراردادی که دارد، قصد رفتن به خدمت 
سربازی و پوشیدن پیراهن ملوان انزلی را کرده 
است. جدایی فرعباسی از ذوب آهن قطعی 
شده و حالا مدیران باشگاه با نظر محمد ربیعی 
باید یک دروازه بان هم به جمع نفرات خود 
اضافه کنند. با این تفاسیر خروج نام خاقانی، 
قادری و فرعباسی از لیست ذوب آهن قطعی 
است و باید دید در روزهای آینده چه بازیکنان 
جدیدی به عضویت تیم سبزپوش اصفهانی 

درخواهند آمد.

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق و شوت: هر کدام 3 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق و کرنر: هر کدام 3 تا

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول:صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: 2 تا

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داوران بازی های خانگی:
منصوریان، کاظمی، عادل، ناظمی، سلطانی، صفایی، زمانی

کمک داوران بازی های خانگی:
مرادی، زاهدی، سیفی )2( یعقوب سخندان، طاهرخانی، شهریاری، انتظاری، 

احمدی، حاجیلو، سلمان نژاد، حکیم

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم

تساوی با سرخابی ها با گل به خودی حریف

جمع 
امتیاز

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی

25
7 -2 5 3 2 4 1 7 خانگی

18 5 6 11 0 3 5 8 خارج از خانه

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

90-76 75-61 60-46 45-31 30-16 15-0 فراوانی گل ها

4 1 2 2 4 1 گل های زده

2 4 2 0 2 1 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

نام بازیکن
شماره 
پیراهن

0 2 1 0 1303 12 15 امیرحسین جدی 2

0 2 1 0 1287 11 15 شایان مصلح 69

0 3 0 1 1260 14 14 محمد قریشی 4

0 2 1 5 1152 5 14 محمدجواد محمدی 7

1 3 1 0 1077 11 12 پوریا آریاکیا 16

0 4 0 1 978 10 11 مهرداد رضایی 77

1 3 0 2 929 5 12 فردین یوسفی 88

0 2 0 8* 900 10 10 حبیب فرعباسی 33

0 1 0 1 845 4 13 محمدحسین اسلامی 80

2 0 2 0 722 7 11 نادر محمدی 6

0 1 0 0 690 2 13 سجاد آشوری 10

0 1 1 1 514 1 8 مجید علیاری 43

0 0 0 3* 450 5 5 پارسا جعفری 1

0 1 1 0 365 1 6 سبحان خاقانی 79

0 0 0 0 352 3 4 آرش قادری 13

0 1 0 0 321 0 9 کمال کامیابی نیا 11

0 0 0 0 310 2 7 دانیال ایری 15

0 0 0 1 205 0 5 عرفان معصومی 66

0 1 0 0 170 1 6 سعید باقرپسند 99

0 2 0 0 149 0 8 پویا مختاری 14

0 0 0 0 146 0 10 امید لطیفی 70

0 0 0 0 129 0 7 فرشاد محمدی مهر 44

0 0 0 0 93 1 2 جلال مداحی 20

0 0 0 0 57 0 3 امین کاظمیان 96

0 0 0 0 11 0 1 محمدحسین علیپور 27

0 0 0 0 2 0 2 محمدرضا رضایی 25

 zجدول دقایق بازی

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
دو گل ذوب آهن توسط بازیکنان پرسپولیس و استقلال زده شد.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

5

ربیعی در اصفهان بهتر است

کوره داغ ذوب آهن
اکبر منتشلو

روزنامه نگار


